Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9236/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
construção de canaleta na
esquina das Ruas do Centeio e
da Borracha, no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a construção de canaleta na esquina das Ruas do
Centeio e da Borracha, no Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar

a necessidade da construção de uma canaleta no endereço acima citado, para
direcionar as águas que ficam paradas nesta via. Os moradores das
residências próximas do local reclamam que suas residências são invadidas
em dias de chuva. E em algumas ocasiões, a água parada também traz o
desconforto com o mau cheiro.

          Sendo assim solicitamos com a máxima urgente a execução do

serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Dezembro de 2017.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-